Credimus, ille tamen sibi qui non cōsulit / aut q̄

Alterius pr̄cepta fugit/vir inutilis extat.

Ergo age fratres generoso e sanguine Perse:

Non fuge fratnos monitus operare laborem

Inuideat tibi dica famē spicaq̄ recenti

Alma Ceres ornata caput suadona ministret;

Sit tibi plena domus, segnem crudelis egestas

Opprimit/hunc homies odio superiq̄ sequunt;

Torpenti similem fuso cui spicula surgunt;

Horrida distensumq̄ fanis consumit edendo

Semen apum: piger ipse sedet vitaq̄ laborem.

GEORGICORVM HESIODI.

Tu modo curā operi: quantū potes: adīscē frat
Horrea sic rumpunt messes. sic copia rerum:
Sic pecus augetur / sic tu mortalibus aut dīss
Gratus eris. segnes animos & inertia corda:
Oderunt operi laus est imponere curam
Turpe sed huic prohibere manus. incūbe labori
Forsitan ad studium torpētia pectora vertes:
Dum partas ostendis opes. virtutis adeptus
Nomen / & æternum laudis decus. vtere quæso
Arte / para victum. violare aliena nephandū est.
Fac superis e quāndus eas. incūbe labori,
Nec pudeat: pudor hic multos inhonest⁹ egētes
Secum habet. auget opes fidutia. q̄b̄ mēlor res
A superis non vi. proh rerum insana cupido,
Proh animis infusa lues. iam nulla pudoris
Cura / facet passim longe post terga relictus,
Tu coleris duce te paulatim corruit ille
Dīss inuisus homo / cui mens intenta rapinis
Inuigilat. neq̄ enim semper foelicia durant.
Nec minus omnipotens poenis affigit eisdem
Qui seruum offendit vel qui sanctissima frāgile
Fcedera amicicæ / seu qui cūm coniuge frātris

LIBER PRIMVS.

Non priuet infandos coitus fraternus adulter,
Vel q̄ in pupillos audet vim ferre nefandam
Vel qui in longeum confecta ætate parentem
Horribili voce insurgit vix abstinet illi
Verbera / non impune tamen stat poena nocēti
Post obitum depone igitur tam falsa superbę
Mentis consilia : & melioribus utere quæso.

Thure pio venerare deos / his tēpore in omni
Et munde & pure liba / cum clara nitescer
Sole dies aut cū nox circūfusa tenebris
Abscondet terras casto torrenda sub igne
Hostia mactetur / hymnos cane : thura ministra
Vt tibi dīj faueant / immensaq̄ copia rerum
Hinc tibi nascatur / multis vt egentibus ipse
Subuenias / non vt viuas germana rapina
Conuicias inter si vis discubere / amicus
Non hostis veniat primū vicinia . nam si
Aduersum quicq̄ acciderit de more repente
Primū illa accurret . quæ si sine vestibus esset
Nuda etiā veniet quod nō tibi sanguine iunctus
Non aget iste sibi vestes & omnia ponet.
Improbada mōsa est vicinia / sed proba si sit

GEORGICORVM HESIODI

Vtilis: hęcigitur cupiēda est pectore toto
Tanq̄ laudis opus. nec enim lamenta refundes
Amisisse bouem / proba si vicinia tecum est.